Circonférence scrotale, cm 36±0,00a 38±0,00a 33±0,00b 34,6±1,67b 

Volume testiculaire, cm3 220±0,00a 200±0,00b 200±0,00b 204±8,9b 

a-a, b-b : valeurs non significativement différentes ; a-b, a-c, b-c : valeurs significativement 

différentes 

Couleur de l’éjaculat :Au total cent dix-sept 

(n=117) éjaculats ont été collectés. On a 

enregistré 4 à 16 éjaculats par taureau. Sur 

l'ensemble des éjaculats, 98 % étaient de 

couleur blanche avec quelques variations 

illustrées dans le tableau 3. 

Tableau 3 : Couleur de l’éjaculat. 

Montbéliard Tarentaise Azawak Métis